
Přestavlky u Čerčan
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.852998N, 14.744124E

Nadmořská výška: 429 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 648 ha

Počet obyvatel: 409 PSČ: 257 23

Adresa URL: www.prestavlkyucercan.cz

Současnost obce Přestavlky u Čerčan
Obec Přestavlky u Čerčan má základní občanskou vybavenost, najdeme zde obecní úřad,
mateřskou školu, dětské hřiště, fotbalové hřiště, obchod i restauraci.
Spolky a organizace v obci
Mateřská škola Přestavlky - V roce 2015 byla v Přestavlkách po dvou letech provozu soukromé MŠ
zastupitelstvem opět zřízena státní mateřská škola s plnou kapacitou 20 dětí, která byla stavbou
požárního schodiště v roce 2016 navýšena na 24 dětí.
Přestavlcký sportovní život vznikl 7. 10. 1933 založením „Přestavlckého sportovního klubu", později
od roku 1950 - TJ Sokol Přestavlky.  Kromě vlastní fotbalové aktivity klub pořádá další akce v obci, jako
jsou například maškarní bály pro dospělé i karneval pro děti a další společenské akce pro
veřejnost, například tradiční obecní zabíjačku. Internetové stránky
Místní sbor dobrovolných hasičů byl založen roku 1893.
V roce 2009 byl založen rybářský spolek Carp Club Přestavlky 2009, který má za cíl, výchovu mládeže,
zvýšení jejího zájmu o přírodu a rybaření. Spolek se zasloužil o obnovu obecního rybníka Zatáčka.
Spolek pořádá rybářské závody, akce pro děti, společenské akce pro veřejnost. Internetové
stránky spolku
Myslivecký spolek Jelenec vykonává mysliveckou činnost a správu honitby. MS také pořádá
společenské akce pro veřejnost, jako je tradiční Poslední leč.
Obec baráčníků –  založena v roce 1925, pravidelně pořádají schůze a výroční zasedání a
také společně s Agrem Přestavlky a.s. a obcemi Přestavlky a Vranov spolupořádají každoroční
dožínkové slavnosti., které se těší velké oblibě.
Spolek Občané Přestavlk – občanský zájmový spolek založený v roce 2015.
Spolek Dubsko

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/987/prestavlky-u-cercan/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 08:41:13


